Sigilli nostri appensione jussimus roborari. Datum et actum Mayenow ordinis
28. Theutunicorum Anno domini Millesimo Quadringentesimo Decimo Octauo. Die Decimo

Oetauo Julij. Indictione vndecima.

ad Chartam Eberhardi Ep. Const. monialibus in
Mersburg datum.

Regesta Constantiensia . fol : cod: 24. b.

ex cod: chartaceo bibliothecae Lasbergianae.

"Ain Wexel Brief darinn Graf Haug vom Heiligen
"berg und Werdenberg sich aller Gerechtickheit die Im an
"dem Hof zu Arbon vnd derselben enden vmligenden
"Guetern zuegestanden, Bischof Hainrich aufgiebt, vnd
"abtritt, dagegen
"gibt Bischof Hainrich mit Bewilligung des Capituls
"gemeltem Hugen die Pfandschafft, der 100. Marck

"Silbers zu Frickhingen, vnd vergundt Im, das er moͤge
"alternis vicibus ain Pfarrer zue Frickhingen"annemen. Aº. 1300"

1273. ex chartulario monrii Wasd.

Ulricus comes de Helfenstein confirmat monrio Wald libertates a se et prececessoribus suis concessas.

Nos Vl. dei grā Comes de Helfenstain vniuersis quibus presentes littere fuerint
exhibite volumus esse notum – quod nos venerabilibus dominabus. Abbatisse et Conuentui
Monasterii de Walde omnem libertatem et consuetudinem, quam a nostris progenitoribus
seu antecessoribus hactenus habuervnt, volumus animo libenti pro nostra possibilitate
inuiolabiliter obseruare. Et hoc presentibus duximus confirmandum, Adicientes
etiam si dicte domine nobis ignorantibus aut scientibus de rebus nostris quiquam
hactenus in suam receperunt vtilitatem, hoc animo puro eisdem presentibus
indulgemus. Ita quod de cetero non presumant de rebus nostris quibuscumque,
preter nostram uoluntatem et consensum sibi aliqid usurpare. Vt autem hec firma
et inviolabiliter obseruentur presentes litteras conscribi fecimus,
dantes eas predictis dominabus nostri sigilli mvnimine conmvnitas.
Actum et Dictatum Anno domini Millesimo. CC. LXXIII.º XII. Kal. Aprilis.

(Sigillum penitus deletum est.)
1283 . Ex chart: monrii Wald.

Conradus miles de Wartenberg monrio Wald resignat decimam in Buchheim.

Omnibus presens scriptum clarius inspecturis, Ego Cvͦnradus miles de Wartinberc publica protestatione
profiteor per presentes, quod ego decimam sitam in Bvͦchain qua a venerabili Domino...

Abbate et capitulo Augie maioris fueram inpheoadatus, et quam a me. Hainricus de Waltinstain iure possederat
propheodali, facta mihi resignacione libera eiusdem decime ad manus meas a predicto Hainrico de Waltinstain ,

ad manus predicti reuerendi Abbatis Augie maioris ob humilem instantiam, venerabilium in christo... abbatisse
et conuentus Monasterii in Walde publice resignaui, Et in huius resignacionis euidenciam presens scriptum
duxi sigilli mei munimmine roborare, Actum et datum in Wurmlingin, Anno Domini Millesimo Ducentesimo

octogesimo tercio, proxima feria secunda ante festum Marie magdalene. Indictione undecima. Subnotatis
testibus presentibus et rogatis, videlicet Domino Bertholdo rectore ecclesie in Wurmlingen, Domino Marscalko
fratre suo Sacerdotibus, Domino Eberhardo de Lvphun, Dicto Vende de Riethain militibus, Magistro
Cvͦnrado ministro de Luphvn, Bertholdo Cellerario de Tutilingen, Bvrchardo de Bvͦchaldem , dicto
Catilj, fratre fridrico Conuerso in Walde, et aliis quam pluribus fide dignis.

Sigillum cum clypeo & inscriptione Conradi de W: pendet)

pag: cod: 168. fine / Ab humana facilius elabuntur memoria. que nec scripto. nec uoce
testium eternantur. Cognoscant itaque presentes ac posteri. quomodo
albertus nobilis comes de achalmen. habuit in bernlo. X. mansus.
qui sibi cum aliis prediis inibi iacentibus. hereditario successerant iure.
placuit einim sibi eosdem uendere ubicunque posset. et accersito ad se
hermanno uenerabili preposito. qui tunc prefuit augiensi ecclesie et
suis confratribus. accepta ab eis non modica pecunia . quicquid iuris
in ipso predio habuit. in ipsis scil: x mansibus. nullo contradicente tunc
temporis. iuste et rationabiliter eis et ecclesie eorum uendidit. Erant enim
illi X mansus decimales ecclesie in colsteten. et datus est unus ex illis X. eidem
ecclesie in colstetten. in plenariam possessionem proprietatis . ut alii novem
scil. mansus. de cetero ab omnibus decimis essent absoluti. factum est autem
hoc cum consensu plebani. qui tunc eidem ecclesie prefuit. et cum consensu
dni illius qui ius patronatus habebat in ipsa ecclesia. hinc est quod adhuc
non dantur decime in curte bernlo. nec de nutrimentis. nec de aliis rebus.
Post mortem uero eiusdem Comitis alberti de achalmen. bertholdus miles
de Nifen. qui filiam suam legitime duxerat uxorem. cepit aduersus
ecclesiam augiensen pro ipso predio in bernlo. quod socer suus vendiderat.
mouere querimoniam. et sine omni iure quia semper potentes preualent.
date sunt sibi et uxori sue. XXX. marce. Ipse uero et uxor sua. et filii
et filie eorum. denuo siquid iuris in ipso predio habebant dederunt
ecclesie augiensi.

Weissenau.

1295.

Eberhardus nobilis de Bürgelon miles, componit
litem cum magistro Iohanne de Scto gallo. et filiis eiusd.

Omnibus presencium inspectoribus. Erberhardus Nobilis de
Bürgelon miles rei geste notitiam cum salute. Ne lites amicicia
uel concordia terminate | processu temporis in recidiue
questionis scrupulum relabantur , expedit ea scripturarum
testimonio perennari . Noverint igitur tam posteri quam
presentes, quod | Ego Eberhardus predictus super lite et
questione iam dudum motis inter me ex vna, et magistrum
Iohannem de sc̄o. Gallo, magistrum hainricum, Iohannem |
et Hugonem filios eiusdem Iohannis supradicti ex parte
altera super decima in Oͤnigishoven, mediantibus
honorabilibus et discretis viris, Magistro Walthero | de
Scafusa officiali curie Constantiensis et Vͦlrico de
Bodemen , Canonico Constantiensis ecclesie , communi
consensu, et spontanea voluntate, taliter sumus et fuimus
com | planati, quod remissa actione, quam idem magister
Iohannes et sui liberi contra me super fructibus acceptis
a dicta Decima habuerunt, Ego Eberhardus | pro me, et meis
heredibus omni iuri et actioni si qua mihi competierunt ac
competere potuerunt, renuntiaui et cessi , ad manus dicti
domini | officialis , recipientis huiusmodi cessionem et
renuntiationem Vice et nomine predictorum , Promittentes
fide data pro me et meis heredibus eisdem, Magistro |
Iohanni et suis heredibus molestiam , grauamen, aut in-
iuriam decetero in dicta Decima aut eius fructibus siue
iuribus non inferre , nec inferenti | consentire in iudicio
uel extra nec aliquid facere de iure uel de facto , per quod
eisdem cura premissa posset dampnum aut preiudicium

ali | quod generari. In cuius rei testimonium presens
instrumentum Sigillis predictorum domini Officialis
et Vͦlrici de Bodemen cum proprio sigillo eisdem | Ma-
gistro Iohanni et heredibus suis tradidi comunitum .
Datum et actum Constantie. Anno domini M. º CC. º LXXXX. º
quinto. vj.º Idus Iulij. Indictione viij. ª | Presentibus
testibus infra scriptis . Videlicet domino Hainrico
Nobili de Griessenberch, magistro Iohanne dicto
Phefferhart canonico sci . Stephani in Constantia,
magistro B. de | Stain. magistro H. de Tüwingen , magro
C. de Sco. Gallo. et Vͦlrico dicto Burst. et aliis quam plu-
ribus fide dignis .

Nos Officialis curie Constantiensis Sigillum curie constant:
et Ego Vͦlricus de Bodemen Sigillum proprium, cum
Sigillo dicti Eberhardi ad petitionem ipsius Eberhardi |
in premissorum euidentiam presenti instrumento apponi
fecimus et appendi.
(Sigilla pendent tria et integra. Primum cum inscriptione,

partem dimidiam episcopi cum pedo monstrat et rotundum est .
Secundum formae elypticae, cum inscriptione : VͦLRICI . RECΤORIS

Ī. VELTKIRCH, in medio habet figuram agni cum vexillo.
Tertium sigillum fere triangulare habet arma gentilitia nobilium
de Bürgelon, nempe leonem erectum ad dextram vergentem ,
circumscriptio marginis haec est :

† S. EBERHARDI. MILITIS. DE. BVͥRGILON
Nota.

Conradus quidam de scto Gallo, scripsit codicem membraneum
biblioth : publ: Basileensis, qui continet poemata theotisca
Hugonis de Langenstein comendatoris ord: teuton: in insula
Mayenaue, anno 1292. Is sane cum eo qui in hac charta
apparet inter testes, unus et idem esse videtur, et nomen de S. gallo, nomen gentilitium.

Nota.QuaerituranUlricusdeBodemen(quiproculdubioilleest,quianno1285subscripsitchartae
venditionissuburbiiarbonensis)inurbeVeltkirchinRhaetiainfer:;autinecclesiaVeltkirchpropeFrauenfeld,Rectorparrochiaefuit?quodposteriusmihiverosimiliusvidetur.

Nº. 2.

IHC· WIL· VHC· SAGIN· WISE· CRIST· SWO· LiEPLI· LIEBI·

IST· DIV· FRVOVINT· DICKI· FOVDE· MIT· AN· BLICHE·

Nº. 7.

DV· SOLT· DIHC· HER· AN· VOR· STAN· DAS· IHC· DIR· DIS·

GISANT· HAN· VMBI· DEN· LVCΙLΙΝ· WAN· SO· IHC· ZVΟ·

MIR· LIBE· HAN·

AHC· GVNDIS· DV· MIR· ARMIN· EINV· NAHT·

LIS· FOVRT· OBINA·

ZV· LIGINI· AN· DINIMI· ARMI· ALSO· IHC· DIK·

CH· GIDAHT· HAN· DAR· VMBI· WORTI· IHC

DIR· EIGINLIHCHI· SIN· VINDIR· TDAIN·

Nº. 6

NV· WR· IHC· DIR· MIT· VRLΟBT· IEHEN·

DAZ· IHC· ETSWIVR· SCONRE· FROWIN·

HAN· GISEHIN· IDOHC· INDVHTDI· MINEN·

MVT· NIE· DICHEINT· FROWE· SO· GVT·

NB. diese Buchstaben sind nicht der form wegen; sondern darum gesezt worden; weil die schrift auf
dem vorbilde unrichtig ist. die Numern 6 & 7. müssen viceversa gesezt werden.